
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LORIS MALAGUZZI” 
Via Roma 55 - 43035 FELINO (PR) 

Scuole dell’infanzia, primarie, secondarie di I grado 

di Calestano, Felino, Sala Baganza e San Michele Tiorre 
Tel. 0521835332 – C.F. 92108070340 

Sito web: https://icfelino.edu.it/ 
e-mail: pric82300l@istruzione.it - pec: pric82300l@pec.istruzione.it 

 
Al sito Web 

Agli atti 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 
(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-49942 
TITOLO: INSIEME PER CRESCERE 
CUP: H44D21000480006 
 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio nel Programma annuale 2024 del progetto PNRR – 

Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 - Interventi di tutoraggio e formazione 

per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 19/2024) 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/1994; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento sulle Istituzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il 
decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2022, n. 19 con il quale sono state 
ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica”; 
VISTO che con la nota prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 sono state definite le istruzioni operative 
dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito; 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto denominato “Insieme per crescere”, CUP: 
H44D21000480006; 

P
R

IC
82

30
0L

 -
 A

5A
C

63
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

37
82

 -
 3

0/
10

/2
02

4 
- 

V
I.1

 -
 U

Firmato digitalmente da PAOLA BERNAZZOLI



 

 

VISTO l’Accordo di Concessione protocollo M.I.M. n. 139874 del 12/10/2024 firmato dalle parti che 
costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e.f. 2024 del 12/02/2024; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 

D E C R E T A 
- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, il predetto progetto rientrante 
nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR; 
 

Codice identificativo progetto 
(CIP) 

Codice CUP Titolo progetto Totale 
autorizzato 

M4C1I1.4-2024-1322-P-49942 H44D21000480006 Insieme per crescere € 91.842,60 

 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” – 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea” – 02 “Next generation EU - 
PNRR” del programma annuale; per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, viene istituito 
nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 
“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 
alla dispersione scolastica – D.M. n. 19/2024 – CIP: M4C1I1.4-2024-1322-P-49942 - CUP: 
H44D21000480006 
- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, 
compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  
 
Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 
 

 La Dirigente Scolastica 
 Dott.ssa PAOLA BERNAZZOLI 

 (firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse) 

P
R

IC
82

30
0L

 -
 A

5A
C

63
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

37
82

 -
 3

0/
10

/2
02

4 
- 

V
I.1

 -
 U

Firmato digitalmente da PAOLA BERNAZZOLI


		2024-10-30T11:36:44+0100
	PAOLA BERNAZZOLI




